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[Jette Pors] 

Om den del af pakkens lovforslag, som ikke 
kom med i forliget, vil jeg ganske kort sige, at 
ministeren kan regne med tilslutning fra CD. 
Vi vil se positivt på, at man indfører den så- 
kaldte erhvervsgrunduddannelse med henblik 
på at give en chance til en gruppe unge, som 
måske ellers aldrig ville komme rigtig i gang 
med en uddannelse. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Jeg har godt nok hørt -  og set i pressen -  at 

CD's tidligere ordfører på området, fru Bente 
Juncker, kritiserede forliget på det punkt, at 
det måske kunne gå ud over erhvervslivets 
konkurrencevilkår. Det hørte vi så igen fra 
ordføreren i dag, fru Jette Pors, og derfor vil 
jeg gerne spørge fru Jette Pors om, om man 
virkelig mener noget med sine udtalelser om, 
at erhvervslivets konkurrencevilkår bliver for- 
ringet. Bliver de forringet ved, at man påfører 
dem ekstraudgifter, som man gør ved dette for- 
lig? Ja eller nej. 

(Kort bemærkning). 

Jette Pors (CD): 

Jeg må sige til hr. Køpke Christensen, at det 
er en form for diskussion, jeg ikke agter at gå 
ind i, for når man indgår et forlig, kan man, 
som jeg indledte med at sige, ikke få det hele; 
man kan ikke få alle betingelser opfyldt. Men 
her har vi altså anset det for det primære at 
hjælpe de unge. Det er vores udgangspunkt, og 
det er det, der danner basis for, at vi er gået ind 
i forhandlingerne, og at vi er nået frem til en 
forligsaftale. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Jeg forstår godt, at CD ikke ønsker at gå ind 

i en diskussion på dette område, men hvorfor 
siger man det så i pressen? De andre ordførere 
må man dog tage hatten af for, for de siger ikke 
offentligt, at dette her går ud over konkurren- 
cevilkårene. Det gør CD. De går ind for, at 
man ikke forringer konkurrencevilkårene, men 
ikke desto mindre gør de det klart og tydeligt. 
Vi kan jo se i de beregninger, der ligger for for- 
slaget, at det vil medføre dårligere konkurren- 
cevilkår for erhvervslivet. Det, der er galt, er, at 
CD, efter at forliget er indgået, pointerer, at 

det er man godt nok ikke så tilfreds med, men 
alligevel siger man ja til forliget. Det er inkon- 
sekvent -  klart inkonsekvent. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Det er da klart, vi siger ja til forliget. Kan hr. 

Køpke Christensen stå og se på, at ti tusinde 
unge mennesker ikke kommer i gang? Jamen 
det er faktisk det, det handler om. Det handler 
om at få ti tusinde unge mennesker i gang, hvis 
vi kan. Det er der ingen af os der er sikre på at 
vi kan, men vi håber det. 

I den forbindelse er vi glade for, at tilskud- 
det og bidraget tages op igen til næste års fi-. 
nanslov, for det er den snor, vi har i det. Det 
var ikke muligt at få et lavere bidrag her, og det 
ved alle, der har gidet sidde med rundt om bor- 
det under de mange forhandlingsrunder, vi har 
haft, de ved, at det ikke var muligt. Men til den 
tid -  og det ved jeg at også Socialdemokratiet 
kan være enig i -  skal vi måske have nogle rene 
og skære statspenge ind, og det vil vi meget 
nødig, for de penge skal vi altså også ud at fin- 
de, når vi skal lave finansloven. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Jeg vil gerne sige til fru Bente Juncker, at jeg 

netop har understreget mange gange, at vi ikke 
ønsker at se på alle de unge mennesker, der 
ikke kan få en praktikplads, men vi mener fak- 
tisk, vi skal se på det fundamentale, nemlig 
hvad der er galt i samfundet, hvad der er galt i 
erhvervslivet, når det ikke optager flere. Det er 
den vej, vi skal gå -  og det tror jeg faktisk vi er 
enige med CD i. Vi skal forbedre konkurrence- 
evnen for erhvervslivet, for så vil de optage fle- 
re lære- og praktikelever. Man skal give er- 
hvervslivet et incitament til at opsuge flere af 
disse unge mennesker, men det gør man ikke 
ved at give tilskud; på den måde kommer vi ud 
på en glidebane. Det ved fru Bente Juncker, og 
jeg tror faktisk vi inderst inde er enige om det. 

Men det, jeg klandrer CD for, er, at de går 
ud bagefter og understreger, at dette her ikke 
må medføre ekstra udgifter for det offentlige, 
samtidig med at man siger, at det gør det. Det 
har man også udtalt til pressen, og det er fru 
Bente Juncker, jeg kan citere herfor. Nu har 
jeg desværre ikke aviserne liggende her i dag, 


